

**Объявление №1**  
**о проведении закупа способом запроса ценовых предложений.**  
**(в соответствии с главой 9 Постановления Правительства РК №1729 от 30.10.2009г.)**

Администрация главного корпуса КГП на ПХВ «Кызылординского областного противотуберкулезного диспансера» ОУЗ находящийся по адресу г. Кызылорда, улица Каратагайская № 100 объявляет о проведении закупа способом запроса ценовых предложений на следующие товары медицинского назначения указанные в приложении №12. На общую сумму **84 776 955,00** тенге (Восемьдесят четыре миллиона семьсот семьдесят шесть тысячи девятьсот пятьдесят пять тенге 00 тиын). Доставка в склад Кызылординского областного противотуберкулезного диспансера г.Кызылорды по ул. Каратагайская №100.

Срок и условия поставки: **Согласно графика поставки в течение 2020 года со дня заключения договора.**

Представления (приема) документов и окончательный срок подачи ценовых предложений: **Документы на участие в закупке предоставляются по адресу город Кызылорда ул. Каратагайская №100, кабинет 12, срок подачи ценовых предложений до 10-00, 13 декабря 2019года.**

Дата, время и место вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: **11-00 часов, 13 декабря 2019года по адресу г. Кызылорда ул. Каратагайская №100 (конференц зал).**

**Внимание:** Каждый потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых товаров требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил, а также описание и объем фармацевтических услуг.

Победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение, которого заказчик и (или) организатор закупа уведомляют об этом.

Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:

- 1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях»;
- 2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
- 3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица,

- копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
- 4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
- 5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала «электронного правительства»;
- 6) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств, делящейся более трех месяцев перед банком, согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня, ипотечных организациях и акционерном обществе «Банк Развития Казахстана», утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан, по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика, находящихся за границей), выданной не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов;
- 7) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан);
- 8) документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, установленным пунктом 13 настоящих Правил;
- В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

Главный врач:



А.Аблазим

Исполнитель: организатор закупки Г.Баймишева  
Тел: 25-03-58

Дата: 06.12.2019г

**Ценовое предложение потенциального поставщика**  
(наименование потенциального поставщика) (заполняется отдельно на каждый лот)

№	Страна происхождения	Завод-изготовитель	Ед/и	Цена за единицу в на условиях ИНКОТЕРМС 2010 (пункт назначения)	Кол-во	Общая цена, в _ на условиях _ ИНКОТЕРМС 2000 (пункт назначения) включая все расходы потенциального поставщика на транспортировку, страхование, уплату таможенных пошлин, НДС и других налогов, платежей и сборов и другие расходы. Потенциальный поставщик вправе указать другие расходы, в том числе: 8.1. 8.2.
<b>1. Реактивы и реагенты КДЛ</b>						
1						6 600,00
2			кг	2200,00	3	6 600,00
3			набор	6500,00	10	65 000,00
4			набор	6500,00	10	65 000,00
5			набор	32000,00	30	960 000,00
6			набор	89000,00	20	1 780 000,00
7			набор	8500,00	10	85 000,00
8			набор	32000,00	30	960 000,00
9			набор	49000,00	20	980 000,00
10			кг	3000,00	5	15 000,00
11			кг	6000,00	1	6 000,00
12			набор	38000,00	2	76 000,00
13			уп	43000,00	40	1 720 000,00
14			уп	30000,00	25	750 000,00
15			шт	30000,00	3	90 000,00
16			набор	82000,00	15	1 230 000,00
17			набор	5000,00	7	35 000,00
18			шт	25000,00	4	100 000,00
19			уп	22000,00	40	880 000,00
20			уп	35000,00	10	350 000,00

20	Наб-Амилаза-Витал			набор	9500,00	25	237 500,00
21	Наб-Глюкоза-Витал			набор	6500,00	25	162 500,00
22	Наб-Кальция-Витал			набор	11000,00	30	330 000,00
23	Наб-Креатинин-Витал			набор	8500,00	20	170 000,00
24	Наб-Мочевина-Витал			набор	12000,00	20	240 000,00
25	Наб-Общего белка-Витал			набор	8500,00	20	170 000,00
26	Набор Аст А-25			набор	21850,00	30	655 500,00
27	Набор Алт А-25			набор	21850,00	35	764 750,00
28	Набор Альбумина А-25			уп	8625,00	20	172 500,00
29	Набор Глюкоза А-25			набор	17250,00	30	517 500,00
30	Набор кала			набор	32200,00	4	128 800,00
31	Набор Кальций А-25			набор	19550,00	10	195 500,00
32	Набор Креатинин-А-25			набор	21850,00	30	655 500,00
33	Набор Магний А-25			набор	13800,00	20	276 000,00
34	Набор Моча			набор	32200,00	10	322 000,00
35	Набор мочевины А-25			набор	20700,00	30	621 000,00
36	Набор мочевиной-кислоты-А-25			набор	86250,00	20	1 725 000,00
37	Набор Общего белка А-25			набор	13800,00	25	345 000,00
38	Набор Спинномозговая жидкость			набор	45000,00	5	225 000,00
39	Набор СРБ			уп	6325,00	10	63 250,00
40	Набор Хлоиды Витал			набор	8000,00	5	40 000,00
41	Набор холестерина А -25			набор	28750,00	25	718 750,00
42	Набор-Билирубин общий А-25			набор	13800,00	35	483 000,00
43	Набор-Билирубин прямой А-25			набор	13800,00	35	483 000,00
44	Наб-Тимоловая проба			набор	6000,00	30	180 000,00
45	Наб-Холестерина-Витал			набор	16000,00	15	240 000,00
46	Наб-Щелочной фосфатаза Витал			набор	13000,00	30	390 000,00
47	Очиститель проб м-30Р(17МП)			уп	2500,00	40	100 000,00
48	Промывочный раствор			уп	41000,00	10	410 000,00
49	Ревматоидный контроль А-25 (уровень II)			шт	23230,00	2	46 460,00
50	Ревматоидный контроль А-25 (уровень I)			шт	23230,00	2	46 460,00
51	Системный концентрированный раствор			уп	20470,00	7	143 290,00
52	Стандарт А-25 для ревматоидного фактора			шт	14145,00	2	28 290,00
53	Сульфосалициловая кислота			кг	24500,00	2	49 000,00
54	Техпластин			набор	18600,00	100	1 860 000,00
55	Энзиматический очиститель 100мл			уп	12000,00	40	480 000,00
56	i-CHROMA tm D-Dimer. Д-Димер. 25 тестов			набор	65000,00	2	130 000,00

57	i-CHROMA tm AFP (Alpha Feto Protein), альфа-фетопротени, 25 местов			набор	65000,00	7	455 000,00
58	i-CHROMA tm Ferritin, ферритин, 25 местов			набор	65000,00	1	65 000,00
59	Водпеш D-Dimer Control Контроль D-димера			набор	25000,00	1	25 000,00
60	Водпеш Ferritin Control Контроль ферритина			набор	25000,00	1	25 000,00
61	Набор-Капия-Витал			набор	22000,00	200	4 400 000,00
62	Набор-Наприя-Витал			набор	25000,00	50	1 250 000,00
63	Набор-Липаза А-25			набор	72000,00	10	720 000,00
64	i-CHROMA tm HbA1c, гликолизированный гемоглобин, 25 местов			набор	65000,00	10	650 000,00
65	Краска Май-Грюнвальда			литр	3500,00	10	35 000,00
66	i-CHROMA tm TN I (Торонин), тропонин			набор	75000,00	3	225 000,00
	<b>ИТОГО</b>						<b>31 809 150,00</b>
<b>2. Реактивы и реагенты для бактериологической лаборатории</b>							
67	Агар Мюллера-Хиттона			кг	70000,00	1,5	105 000,00
68	Агар Сабуро с Глюкозой			кг	50000,00	1,5	75 000,00
69	Антибиотиковые диски			фл	2500,00	180	450 000,00
70	Ацетил-N- цистейн- I.			кг	520000,00	5	2 600 000,00
71	Гидроксид натрия х.ч			кг	4000,00	3	12 000,00
72	Глицерин чда			кг	4000,00	5	20 000,00
73	Глюкоза х.ч			кг	1200,00	1	1 200,00
74	Двузамещенный фосфат натрия NA <sub>2</sub> HPO <sub>4</sub>			кг	8000,00	2,5	20 000,00
75	Диски оксидазные			фл	15000,00	3	45 000,00
76	Желчь крупнорогатого скота			кг	300000,00	0,2	60 000,00
77	Индикатор метилрот			кг	60000,00	0,5	30 000,00
78	Калий фосфорно кислый двузамещенный K <sub>2</sub> HPO <sub>4</sub>			кг	8000,00	0,5	4 000,00
79	Краска по Граму			наб	6500,00	5	32 500,00
80	Кроличья плазма			наб	22000,00	2	44 000,00
81	Ксиол 99,5%			л	53000,00	3	159 000,00
82	Масло иммерсионное 100,0			фл	1250,00	100	125 000,00
83	Набр красителей для окраски по Циль-Нильсена			уп	4600,00	500	2 300 000,00
84	Натрий лимоннокислый (цитрат натрия) Na <sub>3</sub> C <sub>6</sub> H <sub>5</sub> O <sub>7</sub> x H <sub>2</sub> O			кг	4500,00	2	9 000,00
85	Натрия хлорид хч			кг	1200,00	1	1 200,00

86	Однозамещенный фосфат калия $KH_2PO_4$ (Kaliumdihydrogenphosphat)			кг	5200,00	2,5	13 000,00
87	Оптахимовые диски			фл	15000,00	5	75 000,00
88	Питательная среда для выделения энтеробактерий сухая (Агар Эндо-ГРМ)			кг	45000,00	1,5	67 500,00
89	Питательная среда для первичной идентификации энтеробактерий сухая (железо-глюкозо-лактозный агар с мочевиной)			кг	68000,00	1	68 000,00
90	Питательный агар для культивирования микроорганизмов сухой (ГРМ-агар)			кг	42000,00	4	168 000,00
91	Питательный бульон для культивирования микроорганизмов сухой			кг	44000,00	1	44 000,00
92	Раствор Мак-Фарланд			наб	160000,00	1	160 000,00
93	Среда Гисса с маннитом			кг	42000,00	0,5	21 000,00
94	Среда Левентейна - Йенсоно с крахмалом			кг	250000,00	10	2 500 000,00
95	Тиосульфат натрия			кг	50000,00	0,5	25 000,00
96	Универсальная индикаторная бумага			уп	7600,00	10	76 000,00
97	Фенилalaniновый агар			кг	165000,00	0,5	82 500,00
98	Ферментативный пептон			кг	69000,00	0,5	34 500,00
99	Хлорид железа (III)			кг	48000,00	0,5	24 000,00
100	ID-тест			шт	200,00	3000	600 000,00
101	Цитратный агар Симмонса			кг	67000,00	0,25	16 750,00
	<b>ИТОГО</b>						<b>10 068 150,00</b>
<b>3. Расходные материалы клинической диагностики лаборатории и бактериологической лаборатории</b>							
102	Воронка В-36-100 лабораторная			шт	1800,00	5	9 000,00
103	Держатель для 4-х пробирок комплектующий материал к анализатору ВАСТЕС MGIT 960 (уп 3шт)			уп	135000,00	3	405 000,00
104	Дозатор одноканальный 10 -100			шт	9000,00	3	27 000,00
105	Дозатор одноканальный 100-1000			шт	90000,00	5	450 000,00
106	Дозатор одноканальный 1000-5000			шт	105000,00	4	420 000,00
107	Ерши бутылочные			шт	1100,00	100	110 000,00
108	Ерши пробирочные			шт	1000,00	250	250 000,00
109	Камера Горяева			шт	11000,00	6	66 000,00
110	Карандаш по стеклу синий			шт	120,00	300	36 000,00
111	Колбы конические 100,0 мл изготовленные из термически стойкого стекла			шт	1500,00	10	15 000,00
112	Колбы конические 500,0 мл изготовленные из термически стойкого стекла			шт	2000,00	8	16 000,00

113	Колбы конические 1000,0 мл изготовленные из термически стойкого стекла	шт	3500,00	10	35 000,00
114	Колбы плоскодонные 1000,0 мл изготовленные из термически стойкого стекла	шт	5300,00	10	53 000,00
115	Крафт-пакет 40*40	шт	125,00	6000	750 000,00
116	Кружка полипроп 1000,0	шт	6000,00	5	30 000,00
117	Кружка полипроп 500,0	шт	6000,00	3	18 000,00
118	Кювета для образцов А-25 №1000	уп	61000,00	20	1 220 000,00
119	Лабораторные стаканы со шкалой (термостойкие) 200мл	шт	800,00	5	4 000,00
120	Лабораторные стаканы со шкалой (термостойкие) 500 мл	шт	1500,00	5	7 500,00
121	Лабораторные стаканы со шкалой (термостойкие) 1000 мл	шт	2500,00	5	12 500,00
122	Наконечник для дозатора 100-1000 стерильные без фильтра (1уп=1000шт)	уп	15000,00	150	2 250 000,00
123	Наконечники для дозатор 100-1000 стерильные с фильтром (1уп=96 шт)	уп	12000,00	96	1 152 000,00
124	Наконечники для дозатора 0,2-10мл стерильные (1уп=96шт)	уп	11000,00	29	319 000,00
125	Наконечники для дозатора 0,5-250мл	шт	12,00	1000	12 000,00
126	Наконечники для дозатора 0-20мл стерильные (1уп=96шт)	уп	10000,00	11	110 000,00
127	Наконечники для дозатора 1000-5000 мл (1уп=250шт)	уп	15000,00	200	3 000 000,00
128	Наконечники для дозатора 20-200мл стерильные (1уп=96шт)	уп	15000,00	63	945 000,00
129	Пипетка СОЭ	шт	140,00	7000	980 000,00
130	Предметное стекло стандартное со шлифованными, матовыми краями (50шт)	уп	850,00	600	510 000,00
131	Пробирки центр с\д	шт	105,00	4000	420 000,00
132	Пробирка Эппендорф с крышкой	шт	12,00	12000	144 000,00
133	Пробирки ПХ-16	шт	85,00	4000	340 000,00
134	Пробирки цен б\д	шт	85,00	4000	340 000,00
135	Пробозборник (цела) №АС-11500	шт	12000,00	3	36 000,00
136	Резиновая груша с 3 клапанами из натуральной резины объем 100,0 мл	шт	4800,00	1	4 800,00
137	Реакционный ротор №10	уп	42000,00	30	1 260 000,00
138	Спиртовка	шт	4800,00	35	168 000,00
139	Чашки Петри	шт	590,00	1000	590 000,00

140	Стекла палочка				шт	100,00	200	20 000,00
141	Цилиндр стеклянный с пластмассовым основанием, V= 50 мл				шт	1250,00	5	6 250,00
142	Штатив для контейнеров А-25				шт	35000,00	10	350 000,00
143	Штатив для пробирок 16*40				шт	1800,00	5	9 000,00
144	Штатив к СОЭ- метру на 20 пипеток				шт	3500,00	12	42 000,00
145	Щетка для мытья рук				шт	1000,00	20	20 000,00
146	Бактериологическая пробирка закручивающейся из боросиликатного стекла с эластичной прокладкой.				шт	450,00	9800	4 410 000,00
147	Автоклавируемая(121С) Размер 16x150мм				шт	450,00	1006	452 700,00
148	Контейнеры для утилизации отходов класса В изготовленные из полиэтилена или полипропилена объемом 0,5 л				шт	6500,00	20	130 000,00
149	Коробки штативы для предметных стекол на 100 стекол				шт	25,00	1500	37 500,00
150	Крипробирки с закручивающейся крышкой из полипропилена с уплотнительным кольцом 1,5 мл				шт	5000,00	5	25 000,00
151	Мензурки градуированные с ручкой 1000 мл из полипропилена				шт	25000,00	3	75 000,00
152	Микропробирки для ПЦР 0,2 мл №500				уп	10000,00	2	20 000,00
153	Микропробирки для ПЦР 1,5 мл №500				шт	70,00	20000	1 400 000,00
154	Петли бактериологические, одноразовые. Стерильные в индивидуальной упаковке 1,0-3,0 мл				шт	14000,00	30	420 000,00
155	Петли микробиологические никромовые 0,4 мл для манипуляций по агару с держателем				шт	30000,00	148	4 440 000,00
156	Пипетки Пастера стерильные в индивидуальной упаковке градуированные 1,0(1 уп=500 шт)				уп	32500,00	10	325 000,00
157	Пипетки Пастера стерильные в индивидуальной упаковке градуированные 3,0 (500 шт)				шт	1200,00	900	1 080 000,00
158	Стеклопипетки 1,0-2,0 мл на полный слив				шт	1200,00	400	480 000,00
159	Стеклопипетки 1,0-2,0 мл на полный слив				шт	35000,00	6	210 000,00
159	Таймер одноканальный							



160	Высокный тампон-зонд в полиэтиленовой пробирке, стерильный, на аппликаторе, с винтовой крышкой, размер 150x12 мм, в индивидуальной упаковке	шт	340,00	5000	1 700 000,00
161	Термометр ТС-7 М1 исполнение б для холодильника	шт	1800,00	20	36 000,00
162	Термометр для термостата	шт	1800,00	20	36 000,00
163	Центрифужные полипропиленовые пробирки, стерильные, градуированные с закручивающейся крышкой 15,0 мл	шт	280,00	5500	1 540 000,00
164	Центрифужные пробирки устойчивые с закручивающейся крышкой и градуировкой стерильные 50,0 (500 шт)	уп	151940,00	34	5 165 960,00
165	Фильтровальная бумага	кг	4200,00	70	294 000,00
166	Фильтры ипрцевые для стерилизации и осветления культуральных сред, сыворотки и добавок, размер по 0,22мм, диаметр корпуса 25мм, объем раствора 2-100мл, Pes мембрана. Стерильные (уп 100шт)	уп	35000,00	3	1 05 000,00
167	Штатив для скашивания сред размер пробирки 16- 150 мм, кол-во гнезд 4x10	шт	35000,00	10	350 000,00
168	Штатив для центрифужных пробирок с крышкой на 50мл (Falcon Concal tube)	шт	35000,00	30	1 050 000,00
169	Защитные очки для ПЦР-лаб, полностью герметичные, широкий уголь обзора, можно крепится щитки из поликарбоната	шт	28815,00	3	86 445,00
170	Защитные щитки для ПЦР-лаб, полностью герметичные, из поликарбоната надежно крепится к защитным очкам	шт	28000,00	3	84 000,00
171	Бак для мед отходов кл В с педалью на 60л	шт	10000,00	1	10 000,00
172	Пакеты для сбора и хранения био отходов 50мм, 305x610мм	шт	395,00	5000	1 975 000,00
	<b>ИТОГО</b>				<b>42 899 655,00</b>
	<b>Всего</b>				<b>84 776 955,00</b>

Подпись

Печать (при наличии)

должность, фамилия, имя, отчество (при его наличии)

Примечание: потенциальный поставщик может не указать составляющие общие цены, при этом указанная в данной строке цена рассматривается как цена, определенная с учетом всех затрат потенциального поставщика.